OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA Al SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.l., PER L'INDIVIDUAZIONE DEL
GESTORE DI CUI ALL’ART. 81, COMMA 35 LETTERA B) DEL DECRETO LEGGE 112/2008 S.M.l. INCARICATO DEL
SERVIZIO INTEGRATO DI GESTIONE DELLA CARTA ACQUISTI ORDINARIA DI CUI ALL’ART. 81 COMMA 32 D.L.
N.112/2008 E DELLA CARTA SIA DI CUI ALL’ART. 1 LETTERA F) DECRETO INTERMINISTERIALE 26/05/2016, E DEI
RELATIVI RAPPORTI AMMINISTRATIVI - ID 1793

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it
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CHIARIMENTI

1) DOMANDA

Si chiede conferma che I'affidamento a terzi delle attivita di stampa e recapito degli invii di materiale informativo
oggetto dell’offerta economica si prefigura come subappalto.

RISPOSTA

L'eventuale affidamento a terzi delle attivita di stampa e recapito degli invii di materiale informativo oggetto
dell’offerta economica si configura come subappalto, alle condizioni e secondo le prescrizioni di cui all’art. 105 del D.
Lgs. 50/2016 nonché della lex specialis di gara (art. 10 del Disciplinare di gara).

2) DOMANDA

Si chiede inoltre conferma che il limite del 30% per il subappalto dovra essere calcolato rispetto al Ptot (Prezzo
Unitario Totale), cosi come definito al par. 6.1 del disciplinare.

RISPOSTA

Il limite del 30% per il subappalto dovra essere calcolato, ai sensi del comma 2 dell’art. 105 d.lgs 50/2016 sull'importo
complessivo del contratto che, nella lex specialis di gara, corrisponde al valore totale stimato, di cui all’art. ii.1.5) del
bando di gara.

3) DOMANDA

Si chiede di chiarire se gli invii di materiale informativo dovranno riportare come mittente il MEF o I'aggiudicatario
della presente gara. In attesa di riscontro porgiamo cordiali saluti.

RISPOSTA

Per quanto attiene al Servizio di invio di materiale informativo di cui al paragrafo 4.2 del Capitolato Tecnico, la Parte
Pubblica specifichera ogni qualvolta il mittente della comunicazione (es: Ministeri, INPS, Regioni, Province, Comuni, ...).
Si precisa che, in taluni casi, il mittente potra restare anonimo.

4) DOMANDA

ART. 24 SCHEMA DI CONTRATTO ED ART. 1.1 CAPITOLATO TECNICO.

In considerazione del combinato disposto dei riferimenti contrattuali sopra richiamati, si chiede cortese conferma alla
Parte Pubblica, in qualita di Titolare del trattamento in oggetto, se il Gestore, in qualita di Responsabile del
trattamento dei dati personali, sia tenuto a fornire, per conto del Titolare, I'informativa ai sensi dell’art. 13 D. Lgs.
196/03 redatta dalla Parte Pubblica in qualita di titolare presente nel modulo di richiesta agli interessati nel momento
della raccolta dei loro dati personali nonché il consenso ove dovuto. Se la Parte Pubblica conferma il disposto dell’art.
24 dello schema di contratto “ll Gestore si impegna, altresi, ad adempiere agli obblighi di informativa e consenso, ove
necessario” deve essere inteso quale obbligo di inserire I'informativa del Titolare (Parte Pubblica) nel modulo, che sara
predisposto sempre a cura della Parte Pubblica, fornita dal Gestore in qualita di Responsabile esterno (cfr modulo
preesistente). Tale interpretazione e avvalorata dal disposto dell’art. 1.1. del Capitolato Tecnico laddove prescrive che
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il Gestore sara designato responsabile del trattamento dei dati personali dal Ministero dell’Economia e delle Finanze
titolare del trattamento dei dati ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 196/03.

RISPOSTA
Si conferma, in linea con l'interpretazione fornita, quanto prescritto al comma 3 dell’art. 24 TRATTAMENTO DEI DATI

PERSONALI

5) DOMANDA
Con riferimento all'ART. 3.12 dello schema di contratto, si chiede conferma che il compenso ivi previsto sia da

intendersi come aggiuntivo?

RISPOSTA
Si conferma che nell’ipotesi di cui all’art. 3 comma 12, alcun ulteriore compenso, né maggiore onere, potra essere

richiesto dal Gestore.

Sante Dotto
(Il Direttore Sourcing Servizi ed Utility a.i.)
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